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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

مانور زلزله و ایمنی در مدارس

همزمان با سراسر کشور، بیستمین مانور آزمایشی 
سراسری زلزله و ایمنی با شعار »مدرسه ایمن، جامعه تاب 
آور« در مدارس استان برگزار شد. به گزارش »موسوی« 
از سرایان، این مانور در مدارس این شهرستان برگزار 
شد. »محمد بارانی« رئیس جمعیت هلال احمر سرایان 
گفت: در این مانور دانش آموزان با مراحل مختلف 
امداد و کمک های  پناهگیری، خروج اضطراری، 

اولیه، انتقال مصدوم و ... آشنا شدند. »پورغزنین« از 
بشرویه هم گزارش داد، این مراسم به صورت نمادین و 
با حضور جمعی از مسئولان در هنرستان دخترانه قدس 
برگزار شد. فرماندار بشرویه از حضور به موقع دستگاه 
های امدادرسان قدردانی کرد و افزود: دستگاه های 
امدادرسان شهرستان پس از تماس با آن ها به سرعت 
در محل حاضر شدند و به امدادرسانی به مصدومان 
پرداختند. به گزارش »مشمولی« از خوسف نیز مانور 
نمادین در دبستان سردار شهید محمد قهرمان این 

شهر با حضور اعضای ستاد مدیریت بحران، نیروهای 
امدادی و خدمات رسان، جمعی از مسئولان و ... برگزار 
شد و دانش آموزان پس از شنیدن صدای آژیر خطر، نحوه 
پناهگیری را در نقاط امن کلاس و مدرسه، رسیدگی 
به مصدومان، امداد و نجات، اطفای حریق و ... تمرین 
کردند. »خسروی« معاون پشتیبانی آموزش و پرورش 
خوسف با اعلام این که مانور زلزله و ایمنی در همه 
مدارس شهرستان و در پنج مدرسه به صورت محوری 
برگزار می شود، هدف از برگزاری این مانور را ارتقای 

آمادگی دانش آموزان و مدیریت بحران در زمان بروز 
حادثه اعلام کرد.

گزارش »دروگر« از زیرکوه هم حاکی است، بیستمین 
مانور سراسری زلزله و ایمنی در مدرسه دخترانه امید 
انقلاب حاجی آباد برگزار شد. »عابدینی« رئیس جمعیت 
هلال احمر زیرکوه در این مراسم گفت: این مانور با شعار 
»مدرسه ایمن، جامعه تاب آور« در مدارس اجرا شد و 
در آن دانش آموزان با نحوه پناهگیری صحیح، خروج و 

تخلیه ایمن از ساختمان آشنا شدند.

  خاکسپاری پیکر پدر علم هیدرولوژی ایران در طبس 

پیکر پروفسور »حسین صدقی« از مفاخر علمی کشور و پدر علم هیدرولوژی ایران روز گذشته در 
زادگاهش طبس به خاک سپرده شد. 

به گزارش »خراسان جنوبی«، وی سیزدهم دی ماه ۱۳۲۰ در روستای دهشک طبس به دنیا آمد. زنده 
یاد پروفسور حسین صدقی اولین فرد ایرانی دارای دکترای تخصصی PH.D در رشته هیدرولوژی 
بود و نخستین کتاب هیدرولوژی فارسی با عنوان »مقدمه ای بر هیدرولوژی« را به رشته تحریر درآورد.

نمایشگاه از لاله ها تا قله ها
نمایشگاه عکس از لاله ها تا قله ها به مناسبت بزرگداشت هفته بسیج، توسط بسیج دانشجویی در 

پارک مقابل مسجد جامع قاین برپا شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، در این نمایشگاه 5۰ قطعه عکس از آثار فعالیت ها و عملکرد بسیج 

دانشجویی شهرستان در اردوهای جهادی و فرهنگی به نمایش گذاشته شد.

همایش جوانان انقلابی
پورغزنین- همایش جوانان انقلابی در بشرویه برگزار شد. سرهنگ »نیای عباسی« راوی هشت سال 
دفاع مقدس در این همایش با بیان این که جوانان انقلابی بیدارتر از قبل هستند، افزود: جوانان ایران 

زمین بیدار و ایستاده اند و نمی گذارند دوباره این انقلاب به دست غربی ها بیفتد. 
به گزارش »خراسان جنوبی«، در این همایش پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران توسط جوانان 

نسل قدیم به جوانان بسیجی نسل جدید در قالب میثاق نامه اهدا شد.

نماینده نهبندان و سربیشه مطرح کرد:
آمادگی قرارگاه خاتم الانبیا )ص( برای انتقال آب به استان

قرارگاه خاتم الانبیا)ص( برای اجرای پروژه انتقال آب از دریای عمان به استان، بعد از تصویب در 
هیئت دولت اعلام آمادگی کرد. نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به حضورش در نشست اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: در این نشست به 
استمرار خشکسالی ها در خراسان جنوبی و پیامدهای ناگوار آن از جمله مهاجرت گسترده از این 

منطقه اشاره و بر لزوم انتقال آب از دریای عمان به شرق کشور تاکید شد. 
دکتر »نظر افضلی« افزود: همچنین در طراحی و اجرای پروژه انتقال آب از دریای عمان، همکاری 
همه مسئولان نظام برای اجرایی شدن این کلان پروژه درخواست شد. به گفته وی، در ادامه از طرف 
قرارگاه خاتم الانبیا )ص( برای اجرای پروژه انتقال آب از دریای عمان در صورت تصویب دولت اعلام 

آمادگی شد.

فرماندار طبس: کارگران تشکیلات خود را منسجم کنند
فرماندار ویژه طبس در گردهمایی بزرگ کارگری این شهرستان خطاب به آن ها گفت: تشکیلات خود 
را منسجم کنید. سید »مهدی طلائی مقدم«، قشر کارگر و کارمند را خط مقدم منابع انسانی دانست 

و گفت: به طور قطع پیشرفت بدون تلاش آن ها به سرانجام نمی رسد. 
وی خواستار پیگیری مطالبات صنفی از طریق شوراهای اسلامی کار و نمایندگان این تشکیلات یا 
بقیه تشکیلات مرتبط شد. وی، مطالبه گری در چارچوب خاص خود را بر اساس قوانین؛ زمینه ساز 
توسعه و پیشرفت اهداف جامعه کارگری دانست و از شرکت های وابسته به حوزه معدنی و پیمانکاران 

خواست حق و حقوق کارگران را در اولویت کاری خود قرار دهند.

یادواره ای برای ۳۰۳ شهید قاینات
حقانی - یادواره ۳۰۳ شهید قاینات به منظور برگزاری اجلاسیه دو هزار شهید استان برگزار می شود. 
سرهنگ »هزاری« فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه قاینات، در جمع خبرنگاران این شهرستان 
گفت: افتتاح نمایشگاه دستاوردهای دفاع مقدس و آثار شهدا و اقتصاد مقاومتی، مداحی، اجرای 
سرود، غبار روبی گلزار شهدا، قرائت فرازهایی از وصیت نامه شهدا و ... از جمله برنامه های این 

یادواره است.

استقرار پزشک در خضری دشت بیاض
مشکل کمبود پزشک  در مرکز بهداشتی درمانی خضری دشت بیاض رفع شد. »بذرافشان« مسئول 
امور اداری مرکز بهداشتی درمانی خضری دشت بیاض با بیان این که مشکل کمبود پزشک در این 
مرکز مربوط به ۱۰ روز ابتدای آبان ماه بود، افزود: مشکل ایجاد شده به این دلیل بود که همزمان طرح 

دو پزشک مرکز به اتمام رسید و با استقرار پزشک در این مرکز، به روال عادی برگشت.

ساخت عروسک های نمدی در خوسف  
مشمولی- اولین جشنواره و رقابت های هنری در قالب عروسک سازی نمدی دست ساز ویژه دانش 

آموزان دختر متوسطه اول در هنرستان خوسف برگزار شد. 
مدیر پژوهش سرای دانش آموزی دکتر شکوهی خوسف گفت: بر اساس فراخوان، دانش آموزان در 
قالب ۱7 گروه دو تا سه نفره از مدارس متوسطه اول شهرستان در این جشنواره شرکت کردند و بر 
اساس آیتم های مدیریت زمان، استفاده بهینه از ابزار کار، ظرافت و تجربه کاری، خلاقیت، تزیین 
و استحکام بخشی اثر ارزیابی و در پایان سه گروه برتر معرفی شدند و آثار آن ها در نمایشگاه هفته 
پژوهش در هفته آخر آذر ماه جاری به نمایش گذاشته می شود. همچنین در هفته معرفی مشاغل در 

غرفه، فروش دست ساخته های دانش آموزی عرضه خواهد شد. 
»قائمی« هدف از برگزاری این جشنواره را پرورش روحیه هنری و دست پروری، شادی و نشاط، 
همکاری و تقویت پرورش هنری شرکت کنندگان اعلام کرد و ادامه داد: دبیرستان شهید شرفی 
معصوم آباد و حضرت زینب )س( خوسف به صورت مشترک اول شدند و رتبه های دوم و سوم را نیز 
دبیرستان شهید شرفی معصوم آباد به دست آورد. وی افزود: برای شرکت کنندگان گواهی شرکت 

در جشنواره صادر می شود.

۳ وقف جدید در قاینات
سه وقف جدید در قاینات به ثبت رسید. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه قاینات گفت: این وقف ها شامل 
ساختمان دارالقرآن کریم صدیقه طاهره )س( و سه باب مغازه در کنار این مکان دینی و یک شبانه روز 
آب در قنات شیب گز روستای چدان با زمین های مربوط است. حجت الاسلام »رحیمی« ارزش این 

دو موقوفه را بیش از ۱۰ میلیارد ریال اعلام کرد.

همایش ازدواج و تحکیم بنیان خانواده 
مشمولی- همایش ازدواج و تحکیم بنیان خانواده با رویکرد کارآفرینی، خلاقیت و اشتغال؛ با همکاری 

کانون مردم نهاد یاران آفتاب و کمیته ازدواج خوسف برگزار شد. 
سید »مصطفی حسینی« از جامعه شناسان و پژوهشگران اجتماعی استان در این همایش با اشاره به 
شرایط ازدواج گفت: ازدواج، سنت و تاکید دین است و باید انجام شود اما انتخاب دقیق با مشاوره قبل 

از ازدواج و با شناخت قبلی موفق تر خواهد بود. 
به گزارش »خراسان جنوبی« ارائه راهکارهای موفقیت در راه اندازی کسب و کار و ایجاد اشتغال 

توسط یکی از کارآفرینان برتر استان و اجرای موسیقی مقامی از دیگر برنامه های این همایش بود.

افتتاح هنرستان تربیت بدنی در قاین
ساختمان هنرستان تربیت بدنی آموزش و پرورش قاینات با حضور جمعی از مسئولان استانی و 
محلی افتتاح شد. در مراسم افتتاح این واحد آموزشی، حجت الاسلام والمسلمین »رحمانی« امام 
جمعه قاین، به تفاوت دو مقوله قهرمان و پهلوان اشاره کرد و گفت: به جای این که قهرمان باشیم باید 

پهلوانی را پیشه خود سازیم. 

غرفه ای برای فروش مستقیم گل نرگس
مشمولی - غرفه فروش مستقیم گل نرگس توسط شهرداری خوسف در مرکز استان راه اندازی شد. 
مهندس »علیزاده« شهردار خوسف، هدف از این اقدام را حمایت از تولید کنندگان این محصول 
استراتژیک شهرستان اعلام کرد و گفت: با حمایت شورای اسلامی شهر و هیئت امنای نرگس کاران 
شهرستان، غرفه فروش مستقیم گل نرگس در چند نقطه از اماکن پر تردد شهر و همچنین فرودگاه 

بیرجند شروع به کار کرد.

احصای نیازهای سرایان 
موسوی- در جلسه تخصصی آسیب های اجتماعی سرایان، نیازهای این شهرستان درآستانه سفر 

»فتاح« رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( کشور احصا شد. 
سرپرست فرمانداری سرایان در این جلسه از طراحی نرم افزار جامع حمایتی به منظور خودداری 
از موازی کاری دستگاه های حمایتی در این شهرستان خبر داد و افزود: با استمرار خشکسالی ها و 
مشکلات اقتصادی، شاهد افزایش خانواده های نیازمند خدمات حمایتی هستیم و بهره گیری از این نرم 
افزار در زمینه توزیع عادلانه اقلام حمایتی موثر خواهد بود. »رسولی« بر ضرورت توجه به بخش اشتغال 
زایی و ایجاد زمینه اشتغال تاکید کرد و گفت: ایجاد اشتغال در شهرستان باید بر مبنای توانمندی ها و 
استعدادهای منطقه به ویژه در حوزه های کشاورزی و دامداری باشد. به گزارش »خراسان جنوبی«، در 
ادامه تامین مسکن محرومان، ایجاد دفتر نمایندگی کمیته امداد امام خمینی )ره( در سه قلعه و احداث 
مسکن مهر سه قلعه، توانمند سازی موسسه های خیریه، تسهیل در روند ضمانت محرومان و مقاوم سازی 

واحدهای مسکونی روستایی از مطالب مطرح شده در این جلسه بود.

فصل برداشت محصولات استراتژیک استان که می رسد بازار خرید و فروش 
محصولات کشاورزی هم رونق می گیرد. در این بین آن چه بیش از همه نمود 
می یابد، قیمت هایی است که در رفت و آمد دلالان به نقاط مختلف برای 
خرید محصولاتی چون زرشک، زعفران، پنبه و ... اعلام می شود و کشاورزان 
را برای فروش یا نگهداری آن مردد می کند. در این شرایط سازمان تعاون 
روستایی برای برقرار کردن تعادل در قیمت ها ورود می کند و دست به خرید 

توافقی محصولات می زند. 
هر چند سال گذشته زعفران کشاورزان به صورت خشک و البته با ایرادهایی 
که به طرح وارد بود، خریداری شد اما امسال خرید طلای سرخ به صورت گل 
در دستور کار قرار گرفت و به طور میانگین برای هر کیلو گرم آن 8۰ هزار 
تومان پرداخت شد. اگر چه در روزهای ابتدایی شروع برداشت، گاه قیمت 
ها از ۱۰۰ هزار تومان هم فراتر می رفت اما با عرضه بیشتر آن نرخ ها به تعادل 

رسید و قیمت ها از حدود 7۰ تا 8۰ و گاه کمی بیشتر از آن هم رسید. 
پس از آن نیز خرید زرشک تر شروع شد که قیمت هر کیلو گرم آن با شاخه بین 
پنج تا شش هزار تومان از کشاورزان به صورت توافقی خریداری شد، در حالی 
که دلالان هم جدا از خریدهای کلی باغ ها یا به صورت شمارش درخت ها، 
این محصول را به قیمت هر کیلو گرم شاخه ای از چهار هزار و 5۰۰ تا پنج هزار 

و 5۰۰  خریداری می کردند. 
این روزها در قطب های تولید طلای سفید نیز کشاورزان مشغول برداشت 
پنبه هستند و آن ها که می خواهند می توانند محصول تولیدی خود را به 
قیمت توافقی در اختیار سازمان تعاون روستایی قرار دهند هر چند در این 
باره تعاون روستایی قیمتی را اعلام نمی کند و خرید را متناسب با شرایط بازار 
می داند اما به طور تقریبی هر کیلو گرم از این محصول در سرایان و بشرویه 
پنج هزار و ۱۰۰ تومان معامله می شود و گاه متناسب با کیفیت به شش هزار 
تومان می رسد. آن طور که برخی زعفران کاران می گویند با سرمای چند شب 
گذشته، دیگر گل زعفرانی نیست تا برداشت شود اما هر روز که برداشت گل 
کمتر بود، قیمت آن بالا می رفت و برعکس روزی که برداشت زیاد می شد به 

دلیل اشباع بازار، قیمت ها کاهش می یافت. به گفته یکی از زعفران کاران 
سرایان، بعضی روزها قیمت یک کیلو گرم گل زعفران به 95 هزار تومان هم 
می رسید و روزی نیز تا 7۰ هزار تومان در بازار خرید و فروش می شد.اما این 
روزها پنبه را خریداران از کشاورزان در سرایان و بشرویه به ازای هرکیلو گرم 
پنج هزار و ۱۰۰ تومان می خرند و گاهی این قیمت به شش هزار تومان هم 
می رسد. بنابراین گزارش، زعفران خشک این روزها دو تا سه هزار تومان 
نسبت به قبل کاهش یافته است، طوری که قیمت یک مثقال دسته ۲7 هزار 
و 5۰۰ تومان و ممتاز ۳7 هزار تومان است.گزارش خبرنگار ما از زیرکوه 
هم حاکی است، زعفران خشک دسته ۳۰ و سرگل 4۰ هزار تومان در این 
شهرستان خرید و فروش می شود. همچنین قیمت یک کیلو گرم زرشک 

خشک معمولی ۲۲ و خوب پلویی آن ۲7 هزار تومان است.
قیمت روز زرشک •

بنابراین گزارش، آن طور که یک زعفران کار و زرشک کار عمده در بیرجند می 
گوید: قیمت زرشک نسبت به یکی دو ماه گذشته به ویژه در زمان برداشت آن 
۱۰ هزار تومان افزایش یافت و قیمت یک کیلو گرم زرشک پفکی در مشهد 

4۰ هزار تومان است و از کشاورز دو تا سه هزار تومان کمتر خریداری می شود. 
به گفته »براتی«، زرشک با برگ هم کیلویی ۳۰ هزار تومان خرید و فروش می 
شود. البته اوج فروش این محصول قبل از شروع برداشت محصول جدید 
بود که بسیاری از زرشک کاران برای خالی کردن جایگاه زرشک خشک 
کنی و انتقال زرشک های تازه مجبور به فروش آن شدند اما اکنون چندان 
زرشکی از سال قبل در دست زرشک کاران نیست و به همین دلیل قیمت ها 
تا حدودی افزایش یافته است.  به علاوه گل زعفران در زمان برداشت بین 7۰ 
تا ۱۰۰ هزار تومان به فروش می رسید. او خرید محصولات کشاورزی توسط 
سازمان تعاون روستایی را به منظور تعادل برقرار کردن قیمت ها اعلام می 
کند، طوری که سال گذشته با ورود این سازمان برای خرید توافقی، قیمت 
زعفران بالا رفت و تا حدودی به قیمت واقعی خود نزدیک شد، البته خرید 
توافقی برای زعفرانی که عیار بالا دارد و از کیفیت لازم برخوردار است چندان 

به صرفه نیست و گاهی به ضرر شخص تمام می شود.
خرید ۱۷۰ کیلو گرم گل زعفران  •

رئیس سازمان تعاون روستایی هم در گفت و گو با »خراسان جنوبی« با بیان 
این که قاین به عنوان مرکز خرید توافقی گل زعفران انتخاب شد تا محصول 
مازاد بر نیاز کشاورزان خریداری شود، می افزاید: ۱7۰ کیلو گرم گل زعفران 
به ارزش حدود ۱4 میلیون تومان و به ازای هر کیلو گرم 8۰ هزار تومان از 

کشاورزان خریداری شد.  
»قربانی« از خرید توافقی زرشک به میزان ۱8 تن هم خبر می دهد و اضافه می 
کند: زرشک در استان به صورت سرشاخه و تازه از کشاورزان در دو مرکز قاین 
و سربیشه به طور توافقی و به ازای هرکیلو گرم بین پنج تا شش هزار تومان 
خریداری شده است اما به دلیل بروز سرما و بارندگی آمادگی داریم زرشک 

را به صورت خشک نیز از بهره برداران بخریم. 
به گفته وی، به منظور حمایت از تولید كنندگان، خرید توافقی پنبه نیز در حال 
انجام است و از ابتدای فصل برداشت، توسط این شبکه در شهرستان های 

بشرویه و سرایان ۱75 تن از این محصول خریداری شده است. 
وی در این زمینه در حالی قیمتی اعلام نمی کند که در بازار این شهرستان 
ها هر کیلو گرم از این محصول بین پنج تا شش هزار تومان خرید و فروش می 
شود. وی خرید توافقی را به منظور تعادل برقرار کردن قیمت محصولات 
کشاورزی می داند و می گوید: با این شیوه کشاورز و شرکت تعاونی خریدار 
به توافق می رسند با چه قیمتی محصول خریداری شود و گاهی هم کشاورز 

در قبال فروش محصولش، نهاده های دامی یا کشاورزی دریافت می کند.

۱۹۳ تن محصول کشاورزی خریداری شد

آرامش بازار در خریدهای توافقی

درخواست برای پیشگیری از یک 
چالش در تالاب کجی 

برای جلوگیری از تبدیل حوضه آبریز تالاب کجی 
نمکزار نهبندان به کانون گرد و غبار در دومین جلسه 
کارگروه تخصصی مخاطرات زیست محیطی استان، 
درخواست کمک شد. مدیر کل حفاظت محیط زیست 

گفت: این کارگروه با توجه به حساسیت های موجود 
در زمینه زیست بوم تالاب کجی نمکزار نهبندان و 
به منظور پیشگیری از آسیب بیشتر این اکوسیستم 

ارزشمند؛ تشکیل شد. 
»اکبری«، ارائه راهکار و پیشنهاد از طرف دستگاه 
های عضو در این کارگروه در زمینه تالاب کجی نمکزار 
نهبندان را هدف اصلی تشکیل این کارگروه اعلام 

کرد و ادامه داد: پناهگاه حیات وحش و تالاب کجی 
نمکزار نهبندان یکی از کانون های مهم فرسایش 
بادی در استان است و مدیریت صحیح آن با استفاده 
از کنترل چرای دام، تعیین حقابه تالاب، آموزش 
جوامع محلی به منظور هدایت به سوی مشاغلی 
که کمترین آسیب را به طبیعت بزند و ... به حفاظت 
این تالاب و جلوگیری از بحران های متاثر از خشک 

شدن این تالاب کمک بسیاری می کند. وی با اشاره 
به مشکلات تالاب از قبیل چرای بی رویه دام، تخریب 
پوشش گیاهی، حفر چاه های متعدد، افت سفره 
های آب زیرزمینی، شکار غیر مجاز و درگیر شدن آن 
با پدیده گرد و غبار در سال های اخیر؛ خواستار اجرای 
مدیریت زیست بومی این تالاب با رویکرد فراگیر و در 

مقیاس  حوضه ای شد


